
旧6月9日
友引

旧6月8日
先勝

旧6月7日
赤口

旧6月10日
先負

旧6月11日
仏滅

旧6月16日
先負

旧6月15日
友引

旧6月14日
先勝

旧6月13日
赤口

旧6月12日
大安

旧6月17日
仏滅

旧6月18日
大安

旧6月23日
仏滅

旧6月22日
先負

旧6月21日
友引

旧6月20日
先勝

旧6月19日
赤口

旧6月24日
大安

旧6月25日
赤口

旧6月30日
大安

旧6月29日
仏滅

旧6月28日
先負

旧6月27日
友引

旧6月26日
先勝

旧閏6月1日
赤口

旧閏6月2日
先勝

旧5月3日
先勝

旧5月2日
赤口

旧5月1日
大安

旧閏6月4日
先負

旧閏6月5日
仏滅

旧閏6月6日
大安

旧閏6月7日
赤口

旧閏6月3日
友引

旧5月4日
友引

旧5月5日
先負

小暑・七夕

大暑

マンゴーの日民謡歌手・前川朝昭没
（1990）

旧 六月カシチー

海の日

与那原町琉球泡盛乾杯
推進条例制定（2019）
旧 六月ウマチー

つなひきかちゃん
誕生日（2018）

旧ユッカヌヒー 旧五月五日

 
 

 

●  図書館休館日

● 図書館休館日

 ● 1歳6か月児健診
（上の森かなちホール）

●乳児一般健診
（上の森かなちホール）

●日曜健診
（特定健診・がん検診）
（上の森かなちホール）  

●2歳児歯科検診
（上の森かなちホール）

 
●７か月児健康相談
（上の森かなちホール）  

●町立小中学校・幼稚園
１学期夏休み開始

 
●固定資産税
2期口座振替日  

●与那原大綱曳まつり
（与那古浜公園）～7/27

●町立小中学校・幼稚園
1学期前半終了

●無料法律相談
（町社会福祉センター）
●国民健康保険税
2期口座振替

●後期高齢者医療保険料
1期口座振替

●与那原町中学生議会

●2期納付期限（固定資
産税、国民健康保険税）●北海道厚岸郡浜中町との

フレンドシップタウン協定
締結式

●3歳児健診
（上の森かなちホール）

●後期高齢者医療保険料
1期納付期限

 
●夏の交通安全
県民運動～7/20

●図書館休館日～7/22

●図書館休館日～7/28

●与那原大綱曳
（御殿山青少年広場） ●

町 の 主 な 行 事7月
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南部広域行政組合 東部環境美化センターからのお知らせ
可燃ごみの搬入量・一人平均排出量

与那原町
西 原 町
南 城 市
八重瀬町
 計  

市町名 5月4月 前月比（%） 1日平均
368  
702  
917  
609 

381 
728 
940 
592 

715 
760 
749 
703 
732 

740 
788 
767 
682 
744 

＋ 3.5
＋ 3.7
＋ 2.4
－ 3.0
＋ 1.7

728 
774 
758 
693 
738 

＋ 3.5
＋ 3.7
＋ 2.5
－ 2.8
＋ 1.7

14 
28 
36 
23 
101 2,596  2,641 

（量
入
搬

t
）

与那原町
西 原 町
南 城 市
八重瀬町
 計  

量
出
排
均
平
日一
人一

（g
）

　東部環境美化センターへの可燃ゴミ搬入量及び1人1日平
均排出量は下記表の通りです。「与那原町第5次総合計画」に
おいて、町民1人1日平均排出量の目標値を700ｇとしていま
す。引き続きごみの減量化にご協力をお願いします。

お問い合わせ 南部広域行政組合 東部環境美化センター 946-3014

● 普及率（人口ベース）
● 使用可能人口
● 使用人口
● 使用人口率

（－   　  ）
（＋   　  ）
（＋   　  ）
（＋   　  ）

87.7％
17,390人
13,407人
77.1％

0.1

0.1

7
17

● 接続人口率
●使用可能世帯数
● 使用世帯数
● 使用世帯率

（             ）
（     　   ）
（ 　       ）
（±  　   ）

67.6％
7,823件
5,781件
86.9％

  ±  0.0

0.0

＋     6
＋      7

公共下水道普及状況（4月末現在） 平日／8:30～12:00、13:00～17:15
下記２課は12:00～13:00も業務を
行っております。

与那原町役場の窓口業務時間

▶住民課 住民票などの証明書発行のみ
▶税務課 所得証明書などの証明書発行

男
女
計

世帯数

（5月末現在・カッコ内は先月比）

町の人口

9,687（－ 3）
10,125（－  7）
19,812（－10）
9,009（＋  8）

第27回 沖縄県新規就農相談会
　県内で新たに就農を希望する方や農業法人等に就職・研
修を希望する方を対象とした就農相談会が開催されます。
農業の関係機関・団体がブース
を出展し、就農に必要な情報提
供やアドバイス等を行います。予
約不要、入退室自由です。
日

お問い合わせ 沖縄県農業振興公社 882-6801

7月27日（日）
時 12:00～16:00（15:30最終受付）
場 南風原町立中央公民館 黄金ホール（南風原町喜屋武236）
費 参加無料 申不要

無料
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相続税対策と生前贈与の問題は専門家へ

東幸司税理士事務所
無　料
相　談

まずはお気軽に！
ご相談お問合せ 098-917-0849
〒901-1302 与那原町字上与那原 372-1

↓相続・遺言に関することはこちらをチェック↓

相続・遺言おきなわ.com
http://souzokuigon-okinawa.com/

相続・遺言のお悩み解決します
~相続・遺言の相談は初回無料です~

与那原町字東浜２３番地２
（ローソン与那原東浜店となり）

←QRコードか
「相続 遺言 きゃん」
で検索してアクセス

営業時間
平日AM9:00～PM5:30TEL 882-8177

司法書士法人

お気軽にご相談ください。  （要予約）

日本英語検定協会奨励賞
8年連続受賞

国･私立中高受験指導
県立上位進学校受験指導

マリンタウン東浜本校

院   長   山 里  將 浩  
与那原中央病院
医療法人 和の会

沖縄県島尻群与那原町字与那原2905番地
TEL 098-945-8101
URL https://www.ycb.or.jp/

与那原町東浜88-1
東浜・与那古浜公園向い

地域
施工実

績地域
施工実

績

沖縄県知事許可（般-2）第14289号
総合塗装・防水・改修工事

本　社　: 与那原町字東浜62-33
営業所 : 与那原町字与那原 2662

090-9656-8006090-9656-8006
社長

20％補助金額
工事費用の 20最

高 万
令和６年
５月１日～
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